
7. Odložit rozhodnutí o případném prodeji pozemku p.č. 471/2 k.ú. Jestřebí u 

České Lípy. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Informace lesního hospodáře o činnostech v obecních lesích. 

2. Informace starosty o průběhu akce „Oprava komunikace od školy za obecní 

úřad v Jestřebí“. 

3. Informace starosty o průběhu kolaudace akce „Multifunkční hřiště 

s umělým povrchem Jestřebí“. 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Záměr prodeje části pozemku p.č. 170/2 přiléhající k stavební parcele č. 113 

vše k.ú. Pavlovice u Jestřebí 

 

ZŠ a MŠ Jestřebí 

Březen a duben na naší škole: Jaro plné aktivit a úspěchů! 

V minulém čísle zpravodaje jsme se loučili s únorovými radostmi a těšili se, co 

nám jarní měsíce přinesou. A březen s dubnem skutečně nezahálely! Naše škola 

opět prokázala svou aktivitu a zapojení žáků do mnoha zajímavých projektů a 

soutěží. 

Hned na začátku března jsme drželi palce našim biologům na okresním kole 

Biologické olympiády. V kategorii D nás skvěle reprezentovali žáci, kteří 

obsadili 9. a 10. místo. V kategorii C jsme se mohli radovat z krásného 6. a 7. 

místa, o které se zasloužili D. M. Weber a D. Morávková. Gratulujeme! 

Březnové soutěžení pokračovalo i v matematice. Třicet našich žáků se s chutí 

pustilo do řešení úloh Matematického klokan ve všech kategoriích.  Nejlepšího 

výsledku dosáhl Z. Libánek z 8. ročníku. 

Vzdělávání hrou a s ohledem na naši planetu – to je projekt Ekoabeceda aneb 

Na cestě k odpovědné spotřebě. Naši žáci se nejen dozvěděli mnoho nového 

o ekologii, ale také si vyzkoušeli zábavné praktické úkoly. 

Naše škola nezapomíná ani na ty, kteří potřebují naši podporu. Zapojili jsme se 

do Ponožkové výzvy na podporu lidí s Downovým syndromem a Modré výzvy 

věnované lidem s autismem. 
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Informace obecního úřadu 

Rekonstrukce komunikace za školou 

Rekonstrukce komunikace probíhá zatím za potokem, tedy v zadní části ulice. 

Zde se již rýsuje nová  „hlavní“ komunikace, „slepé“ uličky i vjezdy 

k jednotlivým domům. Musely  být poraženy dvě lípy,  jejichž kořenový systém 

byl výkopovými pracemi značně narušen a u jedné lípy byla provedena redukce 

koruny. Obec plánuje po dokončení rekonstrukce vysadit v těchto místech 

nové stromy. Na přelomu května a června se začnou provádět zemní práce 

mezi potokem a školou. Zároveň se bude realizovat rekonstrukce mostu přes 

potok. Podle dosavadního postupu prací by celá akce mohla být dokončena 

dříve než za původně stanovených 28 týdnů. 

Zdvořile žádáme občany z uličky za školou, aby popelnice, které chtějí vyvézt 

vystavovaly do míst kam popeláři mohou zajet. Pokud nechají popelnici 

v místě, kam popelářské auto nezajede, tak nebude vyvezena.   

 

Náklady a výnosy odpadového hospodářství 

Níže uvádíme tabulku s údaji o odpadovém hospodaření obce v minulém roce 

a srovnání s předchozími lety. Z údajů je zřejmé, že náklady rostou rychleji nežli 

výnosy. V minulém roce vzrostly celkové náklady o 130.535 Kč a celkové roční 

výnosy o 45.867 Kč. Mezi náklady nejvíce vzrostla částka za směsný odpad, a to 

o cca 74.734 Kč. Mezi výnosy se nejvíce zvýšily částky od Eko-komu za vytříděný 

odpad – o 65.535 Kč. Výrazně narostla částka, kterou obec v minulém roce 

dotovala odpadové hospodářství a to o 45.867 Kč na celkových 522.661 Kč. 

Letošní novinkou v odpadové oblasti je zavedení nových kontejnerů na textil a 

především hnědých popelnic na bioodpad rostlinného původu svážených od 



domu. Náklady na likvidaci bioodpadu se tedy letos zvýší. Zároveň by se měly 

snížit náklady na směsný odpad, kterého by mělo být méně, neboť by v černých 

popelnicích již neměl žádný bioodpad být. Likvidace bioodpadu je výrazně 

levnější než likvidace směsného odpadu. Bioodpad se vozí do kompostárny v 

Borečku u Mimoně a zde se platí 370 Kč/tunu. Směsný odpad se vozí do 

spalovny (ZEVO) v Liberci a zde se platí 1.930 Kč/t (ceny jsou bez DPH). 

Bioodpad je tedy levnější jak na dopravu (Mimoň je blíže než Liberec), tak na 

částky zaplacené za tunu likvidovaného odpadu. Do většího třídění nás také 

nutí legislativa. Podle zákona o odpadech musí obce letos vytřídit minimálně 

60 % z celkového množství vyprodukovaných odpadů. Žádáme občany, aby 

třídili co nejvíce. V černých popelnicích na směsný odpad by neměl končit 

papír, plast, obalové sklo, bioodpad ani textil. 

 

  2021 2022 2023 2024 

Náklady odpadového 

hospodářství         

Směsný odpad (černé 

popelnice)   482 478 Kč   469 490 Kč      566 574 Kč     641 308 Kč  

Tříděný odpad (plast, papír, 

sklo, kov, PET)     278 531 Kč   329 326 Kč      397 419 Kč     418 825 Kč  

Velkoobjemný a nebezpečný 

o. (svozové dny)     196 072 Kč   158 271 Kč      188 893 Kč     215 453 Kč  

Bioodpad (kontejnery u 

dětského hřiště)    60 001 Kč     78 696 Kč     71 756 Kč    79 591 Kč  

Náklady celkem 1 017 082 Kč  1 035 783 Kč  1 224 642 Kč  1 355 177 Kč  

          

Příjmy odpadového 

hospodářství         

Poplatek občanů (540,- Kč) + 

pytle + podnikatelé      424 696 Kč      411 631 Kč       412 422 Kč       431 555 Kč  

Od EKO-KOMU za vytříděný 

odpad      152 314 Kč      274 458 Kč       335 426 Kč       400 961 Kč  

Výnosy celkem      577 010 Kč       686 089 Kč       747 848 Kč       832 516 Kč  

Částka kterou je dotováno 

odpadové hos. obce      440 072 Kč       349 694 Kč       476 794 Kč       522 661 Kč  

 

Množství vytříděného odpadu v prvním čtvrtletí roku 2025 

Od 1.1. do 31.3.2025 bylo v naší obci vytříděno 2,48 tun papíru, 3,38 tun plastu, 

4,30 tun skla, 0,02 tuny kovů a 0,03 tuny nápojových kartonů. Celkem bylo 

vytříděno 10,21 tun odpadu, který díky třídění občanů neskončil v popelnicích 

na směsný odpad. Odměna od společnosti Ekokom za tento odpad činila 

50.870,50 Kč. Tyto platby pokrývají část nákladů na odpadové hospodářství a 

pomáhají tak udržet poplatek placený občany za svoz odpadu na nízké úrovni. 

Upozorňujeme, že popelnice na olej (s červeným víkem) jsou určené na 

potravinářský olej. Rozhodně zde není možné odkládat motorový olej. 

 

Usnesení č. 21/2025 ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 23.4.2025 

Zastupitelstvo obce pověřuje: 

1. Starostu pokračovat v realizaci akce „Oprava komunikace od školy za 

obecní úřad v Jestřebí“. 

2. Starostu pokračovat v zajištění dotace na akci „Multifunkční hřiště 

s umělým povrchem v Jestřebí“. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty včetně bodů v 

různém. 

2. Smlouvu s firmou ČEZ Distribuce na provedení přeložky kabelu NN mezi 

kostelem a ZŠ - pozemek p.č. 295 k.ú. Jestřebí u České Lípy. 

3. Záměr směny části pozemku p.č. 725/30 cca 130 m2 za část pozemku p.č. 

725/35 o stejné rozloze vše k.ú. Jestřebí u České Lípy. Náklady směny bude 

hradit obec. 

4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

pozemku p.č. 623/1 k.ú. Jestřebí u České Lípy s manželi Dolanskými, 

Paláskova 1108/3, Praha 8 – Kobylisy, 182 00. 

5. Revokaci bodu č. 9 v oddíle schvaluje usnesení č. 13/2024 takto – schvaluje 

prodej pozemku p.č. 723/3, výměra 24 m2 a části pozemku p.č. 227/3, 

výměra 47 m2 vše k.ú. Jestřebí u České Lípy manželům Liškovým, bydliště 

Moldavská 1363/110 za částku 21 300,-Kč a náklady související s převodem. 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2025. 



Jako moderní škola se snažíme našim žákům zpestřovat výuku nejrůznějšími 

technologiemi. VR brýle, Ozoboti a Blue-boti otevírají dětem nové obzory. 

Mohou se tak podívat k pyramidám v Gíze nebo si osvojit základy 

programování. 

Kreativitě a spolupráci dáváme prostor i díky tandemovému a projektovému 

vyučování. Toho jsme využili například při projektu „Žij zdravě, zvedni se od 

mobilu a vyběhni ven“ pro žáky 4. ročníku v Jestřebí. Děti si uvědomily 

důležitost pohybu a negativní dopady dlouhého času stráveného u mobilních 

telefonů. Intenzivně také využíváme naše nové multifunkční hřiště. 

S příchodem jara jsme se rozloučili se zimou tradičním vhozením Morany do 

místního potoka. Jarní atmosféra se pak přenesla i do výuky. V pracovních 

činnostech jsme se věnovali jarním přípravám, výzdobě školy, výrobě 

dřevěných zajíčků a pečení velikonočních dobrot. V Provodíně si pro mladší 

spolužáky připravili třeťáci v roli velikonočního zajíčka hledačku pokladu s 

plněním úkolů. Odměnu za splněné velikonoční úkoly si zasloužili i čtvrťáci. 

Propojování předmětů je u nás běžné. Třeťáci si při pečení Božích milostí 

procvičili český jazyk podle receptu a šesťáci zase připravovali svačinu bez 

použití elektřiny. Páťáci experimentovali s vajíčkovou pomazánkou a čtvrťáci 

se učili skloňovat na pudinku. 

Na Den Země se pekly modrozelené muffiny a probíhaly aktivity napříč ročníky. 

Běhalo se, třídil odpad, uklízelo se okolí dětského hřiště a zříceniny. Děti z 

jestřebské družinky nasbíraly úctyhodných 6 pytlů odpadu. Také vyrobili pro 

místní knihovnu krásnou jarní dekoraci. Paní knihovnice Eva pro ně za to 

připravila zábavný program. Ten připravila i pro děti z Provodína, které 

navštívily knihovnu v rámci akce Noc s Andersenem. Podařilo se nám propojit 

jaro, pohádky a opičí dráhu, a noc ve škole byla pro děti nezapomenutelným 

zážitkem. 

Užili jsme si i bláznivý aprílový den a ochutnávku s Bovýskem, který nám 

představil exotické ovoce a různé druhy sýrů. A opět jsme se sešli v našich 

kuchyňkách, kde se připravovaly ovocné saláty, palačinky, smetanové krémy, 

jednohubky s avokádovou pomazánkou a obložené mísy. Naše dvě školní 

kuchyňky jsou velmi vytížené nejen při vyučování, ale i v odpoledních kroužcích. 

Ti nejmenší kuchaři tvořili různé druhy pomazánek, starší připravili pštrosí 

vejce, upekli domácí kinder řez a vyzkoušeli banánové toasty. Pekaři se zase 

pustili do pečení jarních dobrot – třeného mandlového beránka, medových 

jidášek, mini mazanců i muffinů plných vitamínů. 

„Peklo se“ i v chemické laboratoři! Při výuce chemie jsme si "zaštěkali" u 

pokusu se zinkem a kyselinou chlorovodíkovou. 

Žákům 2. a 3. třídy skončila výuka plavání a všichni si zaslouženě odnesli Mokré 

vysvědčení. Druháčci se pochlubili svými nejlepšími výtvarnými díly ze soutěže 

v rámci EVVO na téma TAJEMSTVÍ LESA a provodínská družinka sbírá lajky za 

svůj projekt v soutěži NEPLÝTVEJ, kterou vyhlásila společnost Severočeská 

voda. 

O velikonočních prázdninách si děti užily výlet do pražského Mořského světa. 

Také se moc těšíme na čarodějnickou stezku. 

S radostí oznamujeme, že na příští školní rok máme zapsáno 17 prvňáčků, na 

které se už moc těší paní učitelka Monika. Všechny předškoláčky zveme na 

školu nanečisto, která se koná 29. května od 15:30 hod. Čeká je zpívání, psaní 

a počítání s paní učitelkou. 

Jaro na naší škole bylo plné aktivit, učení a radosti. Těšíme se na další zajímavé 

akce, které nás čekají! 

KULTURA 

Den dětí se bude konat 31. května 2025 na provodínském hřišti. Je připravený 

bohatý program pro ty nejmenší i větší děti. Těšte se na vystoupení hasičů, 

pohádkovou stezku, malování na obličej, skákací atrakce…….Večer proběhne 

Retrodiskotéka. Sledujte plakátky ve vývěskách a obecní fb. Den dětí je pořádán ve 

spolupráci s obcí Provodín. 

 

Otevřený kostel Sv. Ondřeje v Jestřebí 
 vždy první pátek v měsíci od 18:00 hodin. 

 

23.5.2025 probíhá celorepubliková akce Noc kostelů, tedy i kostel v Jestřebí 

pro vás bude otevřen od 18 00 - 21 00 hodin. 

 

 


